
 

 
   Jaguaribe, 09 de Outubro de 2008                                                                                            Edição Nº: 416 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.10.06.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica 

aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, no dia 22 de outubro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de 

equipamentos fisioterapêuticos destinados ao Núcleo de Assistência de Saúde da 

Família – NASF do município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h 

às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 08 de outubro de 

2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 467 /2008                                 

JAGUARIBE, 09 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora ANA PAULA PINHEIRO, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de 

R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente as Diárias no período de 10/10/08 e 11/10/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 09 de outubro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº465 / 2008                                             

JAGUARIBE, 09 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 100,00(cem reais), referente às diárias no período de 

09/10/2008 e 10/10/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de outubro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº466/ 2008                         

JAGUARIBE, 09 de outubro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) referente às Diárias no 

período de 09/10/2008 e 10/10/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de outubro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº464/ 2008                          

JAGUARIBE, 09 de outubro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de Agente de Vigilância 

Sanitária, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais), referente a Diárias no período de 09/10/08, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 09 de outubro de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 243/08, 09 DE OUTUBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora, MARIA JOSE DE FREITAS, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de subsecretaria, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação para participar de uma reunião sobre 

Projeto da Complementação da Merenda Escolar, na CONAB a 

importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 

09,10 e 13/10/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 09 de outubro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas.   Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 244/08, 09 DE OUTUBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao 

Servidor, ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar de uma reunião na ESPLAN,  a importância de R$ 50,00 ( 

Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 09 , 10 e 13/10/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de outubro de 

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO N° 058/2008, O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelicidas em Lei Municipal, RESOLVE Rescindir, a 

pedido, em 09.10.2008 o Contrato n.° 120 aditivado sob o n° 002.4/2008 da 

servidora Tereza Andrade Costa do cargo de Médico Matrícula 080874-1, 

lotada no PSF – Programa Saúde da Família, deste Município. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE., aos nove dias do mês de outubro. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes PREFEITO MUNICIPAL   

***   ***   *** 

 

 


